
           

                                                                                                                  
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA                                                           
OPĆINA GORNJI MIHALJEVEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 400-08/25-01/02 
URBROJ: 2109-21-02-25-1 

Gornji Mihaljevec, 16. prosinca 2025. godine 
             

 
Na temelju članka 74. i 76. Zakona o sportu („Narodne novine 141/22) i članka 32. Statuta Općine 

Gornji Mihaljevec ("Službeni glasnik Međimurske županije" broj 02/19, 05/20, 20/20, 6/21), Općinsko vijeće 
Gornji Mihaljevec na 5. sjednici održanoj 16.12. 2025. godine, donijelo je  
 
 
                             PROGRAM JAVNIH POTREBA U DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA 

 
Općine Gornji Mihaljevec za 2026. godinu 

 
Članak 1. 

 Ovim programom utvrđuju se potrebe u društvenim djelatnostima Općine Gornji Mihaljevec za 2026. 
godinu za financiranje iz proračuna Općine Gornji Mihaljevec. Program je utvrđen u iznosu od 259.800,00 
eura  te je raspoređen po slijedećim aktivnostima: 
 

1. Javne potrebe iz oblasti predškolskog odgoja i prosvjete    102.300,00 eura  
PROGRAM1007 
 
A100701 DJEČJI VRTIĆ I MALA ŠKOLA     15.000,00 eura 

 - izdaci dječje darove            5.000,00 eura  
      - sufinanciranje boravka djece u vrtiću                                                         6.000,00 eura  
      - sufinanciranje pomagača djeteta s teškoćama                                                4.000,00 eura  
      A100702 OSNOVNA ŠKOLA        41.300,00 eura 
 - izdaci za nagrade učenicima            3.000,00 eura  
       - sufinanciranje cijene prijevoza za učenike osnovnih škola                              22.000,00 eura  
       - tekuće donacije OŠ Gornji Mihaljevec                                                             5.000,00 eura  
      - izdaci za nabavu udžbenika za učenike osnovne škole                                   10.000,00 eura  
      - sufinanciranje pomagača u OŠ Gornji Mihaljevec                                            1.300,00 eura  
      A100704 VISOKO OBRAZOVANJE 
       - stipendije i školarine                                                                                     40.000,00 eura  
     A 100703 SREDNJA ŠKOLA 

- sufinanciranje opreme, radnih materijala za srednjoškolce                       6.000,00 eura  
 
2. Javne potrebe iz oblasti sporta, humanitarnih i drugih društvenih udruga   

PROGRAM 1016                                                                                 100.000,00 eura 
         

       A101601 JAVNE POTREBE U SPORTU                                 40.000,00 eura 
A101602 OSTALE JAVNE POTREBE (3811) 

 - tekuće donacije  sportskim udrugama i ostalim društvenim udrugama    20.000,00 eura              
 A101602 OSTALE JAVNE POTREBE (3299909) 



 - izdaci za organizaciju manifestacija        40.000,00 eura  
 
     3.   Javne potrebe iz oblasti kulture 
            PROGRAM 1006                                                                                                20.000,00 eura  
         
            A100601 JAVNE POTREBE U KULTURNO UMJETNIČKIM UDRUGAMA 
 - tekuće donacije                                                                 15.000,00 eura  
             A100602 JAVNE POTREBE U RELIGIJI I OSTALO 
             - materijali za tekuće i inv. održavanje sakralnih objekata                                  5.000,00 eura  
  

 
4. Gradsko društvo Crvenog križa Čakovec 

PROGRAM 1009 A100903                                               4.000,00 eura  
 
 
5.    Vatrogastvo i civilna zaštita                   37.000,00 eura  
       PROGRAM 1009 
 
       A100901 CIVILNA ZAŠTITA 
 - donacija VZO G. Mihaljevec                     20.000,00 eura  
      - oprema za civilnu zaštitu                      2.500,00 eura  
 - donacija VZMŽ (udruživanje sredstava po sporazumu)                      700,00 eura  
      - održavanje vatrogasnih aparata                                                                       1.000,00 eura  
      - ostali rashodi             1.800,00 eura  
       A100902 JVP 
     - usluge JVP Grada Čakovca                     11.000,00 eura  
   

 
Članak 2. 

 Svi korisnici sredstava iz Programa javnih potreba Općine Gornji Mihaljevec obvezni su gospodariti 
sredstvima s posebnom pažnjom podnijeti vjerodostojno i detaljno izvješće za 2026. godinu o izvršenim 
programima i o utrošku sredstava po programu javnih potreba za 2026. godinu sukladno važećim pravnim 
propisima, a u protivnom biti će im uskraćena isplata sredstava iz proračuna za 2026. godinu. 
 
 

Članak 3. 
 Korisnici sredstava javnih potreba obvezni su sa sredstvima raspolagati sukladno važećim pravnim 
propisima te zaključcima Općinskog načelnika za one programe i na način koji tamo bude određen. 
 

Članak 4. 
 Ostvarenje ovog programa ovisno je o prilivu sredstava u Općinski proračun, te općinski načelnik 
može uskratiti isplatu svima ili pojedinim korisnicima sredstava. 
 

Članak 5. 
 Ovaj Program stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“, 
a primjenjuje se od 01. siječnja 2026. godine. 
 
 

 
       PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                     Renata Heric v.r. 


